

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI
ŚRÓDLĄDOWEJ¹⁾

z dnia 2016 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania,
wyплаты i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią
priorytetową 3 – Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie
operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów
rybackich 2007–2013”**

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2015 r. poz. 1358) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 września 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wyплаты i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 3 – Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013” (Dz. U. z 2013 r. poz. 1221) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 46 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. W przypadku przyznania pomocy na realizację operacji, o których mowa w § 20, do kosztów kwalifikowalnych zalicza się również koszty kwalifikowalne poniesione przez wnioskodawcę przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, lecz nie wcześniej niż w dniu 30 września 2009 r. i nie później niż w dniu 31 grudnia 2015 r.”;

2) w § 52:

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Jeżeli wniosek o dofinansowanie nie został wypełniony we wszystkich wymaganych pozycjach lub nie dołączono do niego co najmniej jednego

¹⁾ Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1909 i 2091).

z dokumentów, o których mowa § 50 ust. 3, wnioskodawca jest wzywany do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania.

3. Jeżeli wnioskodawca pomimo wezwania, o którym mowa w ust. 2, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania.”;

3) w § 58:

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Jeżeli wniosek o płatność nie został złożony w terminie określonym w umowie o dofinansowanie, Agencja wzywa beneficjenta, w formie pisemnej, do złożenia wniosku o płatność, w terminie nie krótszym niż 7 dni od dnia doręczenia wezwania.”,

b) ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie:

„7. Jeżeli wniosek o płatność nie został prawidłowo wypełniony lub nie dołączono do niego co najmniej jednego z dokumentów, o których mowa w ust. 4, Agencja wzywa beneficjenta do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania.

8. Jeżeli beneficjent, pomimo wezwania, o którym mowa w ust. 7, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa beneficjenta do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania.”.

§ 2. Do postępowań w sprawie przyznania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 3 – Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013”, wszczętych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia i niezakończonych zawarciem umowy, na podstawie której jest przyznawana pomoc, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER GOSPODARKI
MORSKIEJ I ŻEGLUGI
ŚRÓDLĄDOWEJ**

DYREKTOR
DEPARTAMENTU PRAWNEGO



Dr Bartosz Szczurowski

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. z 2009 r. Nr 72, poz. 619 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2015 r. poz. 1358), minister właściwy do spraw rybołówstwa określi w drodze rozporządzenia szczegółowe warunki i tryb przyznawania, wypłaty lub zwracania pomocy, w ramach poszczególnych osi priorytetowych zawartych w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013”.

Wskazane upoważnienie ustawowe zostało wykonane przez wydanie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 września 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 3 – Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013” (Dz. U. z 2013 r. poz. 1221), zwanego dalej „rozporządzeniem do osi priorytetowej 3”.

Projektowane rozporządzenie wprowadza 4 zmiany, które dotyczą:

- 1) § 46,
 - 2) § 52 ust. 2 i 3,
 - 3) § 58 ust. 5,
 - 4) § 58 ust. 7 i 8
- rozporządzenia do osi priorytetowej 3.

Pierwsza zmiana ma na celu umożliwienie udzielenia pomocy finansowej na realizację operacji rozpoczętych przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach środka 3.3 – Inwestycje w portach rybackich, miejscach wylądunku i przystaniach programu operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013”, zwanego dalej „PO RYBY 2007–2013”, obejmującego zgodnie z § 20 rozporządzenia do osi priorytetowej 3 – działania mające na celu:

- 1) poprawę bezpieczeństwa, warunków postoju lub obsługi statków rybackich;
- 2) poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w portach rybackich, miejscach wylądunku i przystaniach;
- 3) poprawę jakości lub atrakcyjności produktów rybnych pochodzących z połowów morskich;
- 4) ograniczenie zanieczyszczenia środowiska morskiego;

- 5) opracowanie i wdrożenie systemów informatycznych do zarządzania działalnością połowową.

Potrzeba przeprowadzenia ww. zmiany, wynika z następującego faktu. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwana dalej „Agencją”, pełniąc funkcję Instytucji Pośredniczącej dla osi priorytetowych 1 – 3 PO RYBY 2007–2013, po dokonaniu rozliczenia wszystkich umów o dofinansowanie w ramach osi priorytetowej 3, uwzględniającego różnice wynikające z kursu euro, odnotowała w osi tej znaczną nadwyżkę środków finansowych, tj. 35 746 083,59 zł. Jak wynika z dokonanego rozliczenia, największe kwoty oszczędności, wynikające z różnicy pomiędzy sumą kwot podpisanych umów a sumą wystawionych zleceń płatności w ramach osi priorytetowej 3, przypadają na środek 3.1 – Działania wspólne oraz środek 3.3 – Inwestycje w portach rybackich, miejscach wyładunku i przystaniach, i stanowią odpowiednio: 16 103 557,26 zł oraz 14 726 104,58 zł.

Zgodnie z decyzją Komisji C(2015) 6713 z dnia 6 października 2015 r. zmieniającą decyzję C(2013) 4879 dotyczącą zatwierdzenia wytycznych w sprawie zamknięcia programów operacyjnych przyjętych do celów pomocy z Europejskiego Funduszu Rybackiego (2007–2013), ostateczny wniosek o płatność, stanowiący jeden z dokumentów zamknięcia PO RYBY 2007–2013, musi zostać złożony przez właściwy organ programu operacyjnego do Komisji Europejskiej w terminie do dnia 31 marca 2017 r. W celu złożenia przedmiotowego wniosku w powyższym terminie, instytucje zaangażowane w zamknięcie PO RYBY 2007–2013, to jest Instytucja Zarządzająca, Instytucja Pośrednicząca, Instytucja Certyfikująca oraz Instytucja Audytowa wspólnie ustaliły harmonogram zamknięcia, zgodnie z którym dane do poświadczenia salda końcowego, jak i sprawozdania końcowego uwzględniać będą stan na dzień 31 października 2016 r.

Jednocześnie należy zauważyć, iż zgodnie z art. 55 ust. 1 rozporządzenia Rady (WE) nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. Urz. UE L 223 z 15.08.2006, str. 1, z późn. zm.) w związku z art. 129 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 508/2014 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (WE) nr 2328/2003, (WE) nr 861/2006, (WE) nr 1198/2006 i (WE) nr 791/2007 oraz rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1255/2011 (Dz. Urz. UE L 149 z 20.05.2014, str. 1), warunkiem kwalifikowalności wydatku do uzyskania wsparcia z EFR, jest data poniesienia go przez beneficjenta, tj. w terminie do 31 grudnia 2015 r.

W związku z powyższym, z uwagi na krótki czas pozostały Instytucji Pośredniczącej do zakończenia rozliczania okresu 2007–2013, oraz warunek wynikający z zasady kwalifikowalności wydatków – w celu osiągnięcia zakładanego rezultatu, tj. pełnej absorpcji pozostałych do wykorzystania środków finansowych, Instytucja Zarządzająca PO RYBY 2007–2013, której funkcję pełni Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, podjęła decyzję o uruchomieniu dodatkowego naboru wniosków o dofinansowanie w ramach osi priorytetowej 3 w zakresie inwestycji zakończonych i rozliczonych w terminie do dnia 31 grudnia 2015 r.

Zgodnie z § 46 ust. 2 rozporządzenia do osi priorytetowej 3, w przypadku przyznania pomocy finansowej, do kosztów kwalifikowalnych, poza kosztami ogólnymi, zalicza się koszty kwalifikowalne poniesione przez wnioskodawcę przed dniem przyznania pomocy, lecz nie wcześniej niż w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie. Brak jest jednak przepisu umożliwiającego udzielenie pomocy finansowej na operacje zrealizowane w okresie między dniem wejścia w życie rozporządzenia do osi priorytetowej 3 tj. dniem 30 września 2009 r. a dniem złożenia przez wnioskodawcę wniosku o dofinansowanie.

W związku z powyższym, aby umożliwić Agencji ogłoszenie dodatkowego naboru wniosków o dofinansowanie w zakresie środka 3.3 na operacje rozpoczęte po dniu 30 września 2009 r. a przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie oraz zaliczenie do kosztów kwalifikowalnych wydatków poniesionych w tym okresie, konieczna jest zmiana § 46 rozporządzenia do osi 3. Jednocześnie należy podkreślić, że wyżej wymieniona zmiana § 46 będzie dotyczyła wniosków o dofinansowanie, które dopiero będą składane przez wnioskodawców.

Dwie kolejne zmiany dotyczą § 52 ust. 2 i 3 oraz § 58 ust. 7 i 8 rozporządzenia do osi priorytetowej 3, i polegają na skróceniu terminu na usunięcie braków lub złożenie wyjaśnień przez wnioskodawcę lub beneficjenta w odniesieniu odpowiednio do wniosku o dofinansowanie lub wniosku o płatność, z 14 dni do 7 dni. Projektowana zmiana pozwoli na przyspieszenie procedowania przez Instytucję Pośredniczącą wniosków o dofinansowanie oraz wniosków o płatność. W analogiczny sposób dokonano zmiany treści § 58 ust. 5 rozporządzenia do osi priorytetowej 3, polegającej na skróceniu z 14 dni do 7 dni terminu na złożenie przez beneficjenta wniosku o płatność w sytuacji regulowanej przedmiotowym przepisem.

Projektowane skrócenie terminów wynikających z przepisów § 52 ust. 2 i 3 oraz § 58 ust. 5, 7 i 8 rozporządzenia do osi priorytetowej 3 jest konieczne w celu udzielenia pomocy

finansowej nowym beneficjentom i podyktowane jest z jednej strony koniecznością szybkiego i efektywnego wykorzystania środków finansowych w ramach PO RYBY 2007–2013, a z drugiej strony terminowym rozliczeniem perspektywy finansowej 2007–2013, która jak wskazano powyżej dobiegła już końca. Projektowane zmiany umożliwią szybszą weryfikację wniosków o dofinansowanie w ramach planowanego naboru wniosków o dofinansowanie oraz szybsze rozliczenie wniosków o płatność, przy zachowaniu terminów wynikających z harmonogramu zamknięcia PO RYBY 2007–2013. Zgodnie z tym harmonogramem, poświadczenie salda końcowego oraz sprawozdanie końcowe składane przez Instytucję Pośredniczącą do Instytucji Zarządzającej odzwierciedlać będą stan na dzień 31 października 2016 r. Oznacza to, że jest to termin graniczny dla możliwości uwzględnienia w ramach zamknięcia programu – kwoty wypłaconej beneficjentom pomocy i w konsekwencji wystąpienia do Komisji Europejskiej o refundację wydatków.

Mając na uwadze termin 3 miesięcy na rozpatrzenie wniosków o dofinansowanie, do którego należy doliczyć czas wynikający z wezwań do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, a także termin na złożenie wniosku o płatność oraz jego weryfikację (w tym również czas na przeprowadzenie kontroli na miejscu), co finalnie zamyka proces weryfikacji przedmiotowych dokumentów przez Agencję w terminie ponad 6 miesięcy, powstaje realne zagrożenie przekroczenia terminu wynikającego z ww. harmonogramu zamknięcia. Dodatkowo, należy w tym miejscu zaznaczyć, iż skrócenie wspomnianych terminów jest niezbędnym minimum, które powinno być przyjęte dla efektywnego i terminowego rozliczenia operacji, które pociągać będzie za sobą ogromny nakład pracy administracji publicznej by sprawnie i terminowo przeprowadzić cały proces obejmujący ubieganie się o dofinansowanie, przyznanie go i wreszcie rozliczenie. W sytuacji zachowania dotychczasowych warunków i zasad ubiegania się o pomoc, operacje tego typu tj. dotyczące inwestycji w portach, przystaniach i miejscach wyładunku, rozliczone dopiero zostałyby w okresie 4-letnim.

Ponadto, opisane wyżej zmiany odnoszą się jedynie do operacji rozpoczętych po dniu 30 września 2009 r. i zakończonych do dnia 31 grudnia 2015 r.

W związku z powyższym, mając na względzie doświadczenia Instytucji Pośredniczącej w zakresie naboru wniosków o dofinansowanie np. ze środka 3.1, gdzie beneficjenci w większości przypadków składali od razu kompletne wnioski o dofinansowanie i wnioski o płatność, należy założyć, iż wnioskodawcy pomocy finansowej w ramach środka 3.3, a następnie beneficjenci składający wnioski o płatność, będą dysponowali wszystkimi

niezbędnymi dokumentami dotyczącymi zrealizowanych przez nich operacji, co umożliwi poprawne złożenie ww. wniosków, niepowodujące konieczności ewentualnych uzupełnień. A zatem, skrócenie terminów na usunięcie braków lub złożenie wyjaśnień nie będzie powodowało żadnych negatywnych skutków w postaci niedostarczenia dokumentów przez wnioskodawców, czy też beneficjentów, co w konsekwencji powodowałoby odmowę przyznania im pomocy.

Dodatkowo podkreślenia wymaga fakt, iż brak zmiany przepisów rozporządzenia w zakresie skrócenia ww. terminów, powodować będzie niekorzystne skutki dla wnioskodawców i beneficjentów pomocy, ponieważ nie będzie możliwe rozliczenie wniosków o płatność, przy zachowaniu nieprzekraczalnego terminu wynikającego z harmonogramu zamknięcia programu. Ponadto, należy zwrócić uwagę, iż korzyść finansowa dla beneficjentów, płynąca z możliwości uzyskania refundacji kosztów kwalifikowalnych za zakończone operacje jest niewspółmiernie wyższa, niż ewentualne niedogodności wynikające z projektowanej zmiany terminów.

Jednocześnie należy wskazać, iż stosownie do projektowanego brzmienia przepisu § 2, do postępowań w sprawie przyznania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 3 – Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013”, wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i niezakończonych zawarciem umowy o dofinansowanie, stosuje się przepisy dotychczasowe. Projektowany przepis został wprowadzony w związku z faktem, iż na skutek wystąpienia wskazanej powyżej nadwyżki finansowej w ramach osi priorytetowej 3, Agencja ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie, dotyczących operacji zakończonych w ramach środka 3.1 Działania wspólne. Zatem, z uwagi na możliwość zaistnienia sytuacji, w której w dniu wejścia w życie projektowanego rozporządzenia powstałaby kolizja przepisów dotyczących trybu rozpatrywania wniosków o dofinansowanie i wniosków o płatność, wprowadzony został przedmiotowy przepis przejściowy przesądzający, że do postępowań wszczętych przed dniem wejścia w życie projektu niniejszego rozporządzenia i niezakończonych zawarciem umowy o dofinansowanie, będą miały zastosowanie przepisy dotychczasowe.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu stosownie do § 27 ust. 4 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979 oraz z 2015 r. poz. 1063).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt niniejszego rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Jednocześnie projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został zgłoszony do Wykazu prac legislacyjnych Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz został udostępniony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Opracowano w Departamencie Rybołówstwa:

Akceptował:

MINISTER
z up.

Podsekretarz Stanu
Krzysztof Kozłowski
APROBUJE

Krzysztof Kozłowski
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej

**Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym:**

*m. cełowej
SVII, 2016
[signature]*

DYREKTOR
DEPARTAMENTU PRAWNEGO
[signature]

dr Bartosz Szczurowski

Dyrektor Departamentu

[signature]

APROBUJE
Krzysztof Kozłowski
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Gospodarki Morskiej
i Żeglugi Śródlądowej

<p>Nazwa projektu: Rozporządzenie MGMIŻS zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 3 – Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013”</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu: Marek Gróbarczyk MGMIŻS</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: Pan Janusz Wrona, Dyrektor Departamentu Rybołówstwa, Tel. 22 623 24 04</p>	<p>Data sporządzenia2016 r.</p> <p>Źródło: ustawa z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego</p> <p>Nr w wykazie prac:</p>
---	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

Jaki problem jest rozwiązywany?

Konieczność zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 września 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 3 – Środki służące wspólnemu interesowi, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–2013” (Dz. U. z 2013 r. poz. 1221), wynika z konieczności szybkiego wydatkowania środków finansowych pozostałych w ramach programu operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich”, zwanego dalej PO RYBY 2007–2013.

Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Zmiana przepisów dotyczących kwalifikowalności kosztów w ramach perspektywy finansowej 2007–2013 w ramach osi priorytetowej 3, oraz przepisów dotyczących terminów związanych z procedowaniem wniosku o dofinansowanie oraz wniosku o płatność.

Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Potencjalni beneficjenci PO RYBY 2007–2013	-	-	Możliwość ubiegania się o dofinansowanie w ramach PO RYBY 2007–2013.

Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Konsultacje publiczne nie będą przeprowadzane, z uwagi na fakt, iż konieczne jest szybkie wejście

projektowanego rozporządzenia w życie, a wprowadzane zmiany mają na celu szybkie udzielenie pomocy finansowej beneficjentom PO RYBY 2007–2013.

Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Wejście w życie rozporządzenia oraz realokacja środków finansowych nie spowoduje konieczności zapewnienia w budżecie państwa dodatkowych środków niezbędnych do współfinansowania działań programu operacyjnego. Wydatki budżetu państwa na finansowanie i współfinansowanie programu operacyjnego są zapewniane w corocznych ustawach budżetowych. Podstawą do zgłaszania wydatków na etapie prac nad budżetem państwa jest decyzja Komisji Europejskiej zatwierdzająca program operacyjny.

Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodziny, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz							

	gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na podniesienie konkurencyjności gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie polskich przedsiębiorstw na rynku Unii Europejskiej, rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe z uwagi na fakt, iż niniejsze rozporządzenie stanowi jedynie zmianę sposobu kwalifikowalności kosztów w ramach perspektywy finansowej 2007–2013 w zakresie osi priorytetowej 3.							
Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu								
X nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).					<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy			
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:					<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:			
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.					<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy			
Komentarz: projekt nie wprowadza oraz nie zmienia obciążeń regulacyjnych.								
Wpływ na rynek pracy								
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, gdyż stanowi ono jedynie instrument służący podziałowi środków finansowych w ramach programu operacyjnego.								
Wpływ na pozostałe obszary								

<input checked="" type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu		
Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Rozwiązanie problemu wskazanego w pkt 1 nastąpi w dniu wejścia w życie projektowanego rozporządzenia.		
W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)		